
SPĒLE
 "ATBILDĪGAIS SAKA"

           Šī ir spēle, kas māca bērniem, kurš ir atbildīgais, kā
arī trenē uzmanības noturību, klausīšanās un
koncentrēšanās prasmes. Spēlējot šo spēli noteikti
dalieties atbildībā un dodiet iespēju arī bērnam būt
spēles vadītājām, tā viņš jutīsies sadzirdēts, novērtēts 
 un mācīsies uzņemties atbildību, jo visi klausīsies viņu. 

Viens tiek izvēlēts par vadītāju. Viņš nostājas visiem
priekšā un saka: "Atbildīgais saka  pieliec pirkstu pie
deguna / palecies / pacel labo roku u.c.!" Vielaikus šo
darbību arī rāda.
Pārējiem ir jādara tas, ko saka vadītājs, bet tikai tādā
gadījumā, ja viņš pirms nosaukšanas pasaka
maģiskos vārdus - "Atbildīgais saka". 
Vadītājs sniedz vairākas komandas pēc kārtas un
pēkšņi sniedz komandu, kas nesākas ar maģiskajiem
vārdiem "Atbildīgais saka". Ja kāds no dalībniekiem
izpilda komandu, tad viņam jāizstājas no spēles, līdz
nākamajam raundam. 

Noteikumi:

Lai nerastos situācija, kad kāds nevēlas nodot vadītāja
stafeti nākamajam dalībniekam, iepriekš vienojaties, cik
ilgi ilgs viens raunds, piemēram, katrs var būt vadītājs 1
minūti, pēc tam vadītāji mainās, droši izmantojiet taimeri
- tas palīdzēs bērnam mācīties laika izjūtu. 


